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درخواست کردهای تحت حمایت آمریکا از ایران
فرمانده نیروهای کرد ســوریه از ایران و روســیه خواســت مانع انجام دادن 
حملات جدید ترکیه به مناطق شــمالی ســوریه شوند. به گزارش ایسنا به نقل 
از خبرگزاری فرانسه، فرمانده نیروهای کرد تحت حمایت آمریکا در سوریه، روز 
جمعه از روسیه و ایران خواست مانع از انجام دادن حمله ای جدید از سوی ترکیه 
در شمال این کشور شــوند. »رجب طیب اردوغان« رییس جمهوری ترکیه که 
قرار اســت با همتایان روســی و ایرانی خود در تهران در نشست آستانه درباره 
سوریه رایزنی کند، هشدار داده بود که ممکن است به زودی حمله ای جدید علیه 
نیروهای مبارز کرد در سوریه انجام دهد. مظلوم عبدی، فرمانده نیروهای موسوم 
به »سوریه دموکراتیک« ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا را به اتخاذ موضعی 
»ضعیف« متهم کرد که »برای پایان دادن به این تهدیدها کافی نیست.«عبدی 
مدعی شــد، به دنبال مذاکرات با روسیه، نیروهای کرد به حکومت سوریه اجازه 
دادند نظامیان بیشــتری به مناطق تحت کنترل کردها مانند کوبانی و منبج در 
شمال این کشــور وارد کنند. روسیه، ترکیه و ایران در سال های اخیر مذاکراتی 
موسوم به »روند صلح آستانه« درباره سوریه برای پایان دادن به جنگ سوریه که 
بیش از یازده ســال طول کشیده، برگزار کرده اند. ترکیه از سال ۲۰۱۶ حملاتی 
علیه نیروهای کرد، داعش و نیروهای هم پیمان بشار اسد، رییس جمهور سوریه 
انجام داده است. دولت سوریه بارها تهدیدهای ترکیه را برای انجام دادن حملات 
جدید محکوم کرده و طرح اردوغان برای ایجاد »منطقه امن« در سوریه را اقدامی 

علیه اتحاد و یکپارچگی این کشور تلقی کرده است.

ویژه

تذکرات سرکنسولگری ایران در آکتائو 
درباره سفر به قزاقستان

گروه سیاسی: در پی اعلام رسمی لغو ویزا برای ورود اتیاع جمهوری اسلامی 
ایران به قزاقســتان به مدت ۱4 روز، سرکنســولگری جمهوری اسلامی ایران در 
آکتائو طی اطلاعیه ای از هموطنان عزیز خواســت تا به نکات زیر توجه داشــته 
باشند و همچنین به کسانی که مایل هستند از این فرصت برای بازدید از قزاقستان 
استفاده کنند، راهنمایی و مشــورت لازم را همرسانی کنند. در اطلاعیه مشروح 
نمایندگی کشــورمان در اکتائو امده است: »پس از لغو روادید ۱4 روزه جمهوري 
قزاقســتان براي اتباع جمهوري اسلامي ایران که براي اهداف تجاري، خصوصي و 
گردشگري به این کشور سفر مي کنند؛ پیش بیني مي شود که در آینده نزدیک بر 
تعداد اتباع کشورمان که عازم قزاقستان خواهند شد، افزوده خواهد شد. به منظور 
پیشــگیري از برخي از حوادث احتمالی در آینده از هموطنان عزیز، شــرکتهاي 
توریستي و شرکت هاي هواپیمایي درخواست می شود تا به موارد زیر توجه فرموده 

و ضمن رعایت آنها به دیگر مسافران یادآوري کنند:
۱- مدت زمان اقامت بدون روادید ایرانیان در قزاقستان فقط ۱4 روز است و به 

هیچ وجه قابل تمدید نیست.
۲- در طول دوره ۱8۰ روزه، اتباع ایراني )در طي چند ســفر( مجموعا 4۲ روز 

مي توانند در قزاقستان اقامت کنند.) در ۶ ماه فقط 4۲ روز(؛
3- ایرانیان از مبادي ورودي و خروجي بین المللي مي توانند وارد و خارج شوند.
4- اگــر ایرانیان مایل به اقامت طولاني تر باشــند، حتما باید )از قبل( و وفق 

مقررات، روادید خاص سفر خود را دریافت کنند.
5- ۱5 اقامت روز بدون روادید فقط براي اهداف مذاکرات تجاري، ســفرهاي 
خصوصي و گردشگري اســت. در این ۱4 روز امکان کار، کسب درآمد و تحصیل 
ممکن نیست. ایرانیاني که مایل به سفر طولاني تر براي کار، تحصیل و ... هستند، 
باید روادید خاص خود را قبلا دریافت کرده باشند. در صورتي که ایرانیان با وضعیت 
لغو روادید وارد قزاقســتان شده باشــند و در زمان ۱4 روز اقامت تصمیم به کار، 
تحصیل و ... گرفته باشــند و حتي مقدمات کار را هم فراهم کرده باشــند؛ در هر 
حال پس از انقضاي ۱4 روز باید از قزاقســتان خارج شوند و وفق مقررات روادید 

مخصوص دریافت کنند و دوباره با روادید خاص وارد قزاقستان شوند.
۶-  براي کساني که بیش از ۱4 روز مقرر در قزاقستان اقامت کنند، به ترتیب 

مجازاتها و جریمه هاي زیر تعیین شده است:
»هشدار، جریمه هاي نقدي پیش بیني شده در قانون ) که با توجه به شرایط و 
روزهاي توقف اضافي تعیین و افزایش مي یابد(، بازداشت تا ۱5 روز، اخراج از کشور 

و ممنوعیت 5 ساله از ورود دوباره به قزاقستان«
7- در فرودگاه ها و مبادي ورودي و خروجي قزاقستان، کنترل مسافر و بار براي 
کشف مواد مخدر حتي در مقادیر کم )با سگ، ایکس ري و ادوات دیگر( با شدت 
و وسواس بسیار زیاد انجام مي شود. مجازات کشف و قاچاق مواد مخدر نیز بسیار 
سنگین است. لذا بایسته است که مسافرین، شرکت هاي توریستي، تورگردان ها و 
دیگر دست اندرکاران آگاه باشــند و رعایت کنند. وارد کردن برخي داروهاي آرام 
بخش، روانگردان، کدئین دار و ... طبق لیســت هاي اعلامي نیز مانند بســیاري از 

کشورها ممنوع است و مجازات در پي دارد.
8- قوانین قزاقســتان درباره محدودیت هاي ورود و خروج ارز رعایت شــوند. 
مقادیر مازاد بر محدودیت هاي اعلامي باید حین ورود اظهار شوند. در حال حاضر، 
وارد و خارج ســاختن ارز به صورت نقد بیش از ۱۰ هزار دلار ممنوع است. دکتر 
»حبیب الله ملکوتی فر« سرکنســول کشورمان در آکتائو نیز ضمن ابراز این نکته 
که اولین پرواز پس از لغو ۱4 روزه روادید به آکتائو صورت گرفته و پرواز کاملا پر 
بوده ، اظهار داشــت از آنجا که این اولیــن پرواز پس از لغو روادید بوده و احتمال 
برخــی ناهماهنگی ها را می دادیم، ضمن تماس با فرودگاه و اطمینان یابی از ابلاغ 
شدن بخشنامه دولت قزاقستان به آنان، تیمی از سرکنسولگری را به فرودگاه اعزام 
نمودیم تا در احتمال بروز مشــکل یاری گر هموطنان ما باشند. دکتر ملکوتی فر 
ضمن اعلام اینکه نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در آکتائو آماده دادن هرگونه 
مشــاوره و همچنین کمک به عزیزان هموطــن در موارد پیش آمدهای احتمالی 
اســت، از همه آنها خواست با رعایت موارد یاد شده در اطلاعیه و هنچنین رعایت 

قوانین کشور میزبان حافظ کرامت، ارزش ها و عزتمندی کشور خود باشند.

آزادی۴ ایرانی دستگیرشده در حج
سرپرست هیأت کنسولی وزارت امور خارجه در دیدار با نماینده ولی فقیه در 
امور حج و زیارت درباره اقدامات کنسولی حج امسال و همچنین آزادسازی زائران 

ایرانی دستگیرشده در جریان حج امسال، گزارشی داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حج، در این دیدار عبدالمجید کامجو ـ سرپرست 
هیأت کنســولی حج تمتع ۱4۰۱ـ صدور برگه عبور و تائید اســناد، شامل انواع 
گواهینامه، وکالت نامه و گواهی اقرارنامه را از جمله خدماتی برشــمرد که توسط 
اعضای هیأت کنســولی اعزامی به عربســتان، به زائران ایرانی ارائه شده است. 
پیگیری امور بازدداشــتی ها از دیگر اقدامات هیأت کنسولی ایران در حج امسال 
بود که کامجو درباره آن گفت: چهار نفر به دلیل بی اطلاع و رعایت نکردن برخی 
دســتورالعمل ها در حین طواف، بازداشت شــده بودند که با پیگیری های انجام 
شــده، این افراد آزاد شــده و به کاروان خود بازگشتند. به گفته او، هیأت شش 
نفره کنسولی وزارت امور خارجه در شهرهای مکه و مدینه از دهه سوم خردادماه 
۱4۰۱، همزمان با ورود زائران به ســرزمین وحی، مستقر شده اند و تا بازگشت 

آخرین کاروان از زائران کشورمان نیز آماده ارائه خدمات کنسولی هستند.

کنسولی

رویداد

جــو بایــدن روز جمعــه پس از ســفر به 
سرزمین اشــغالی وارد جده شد و با مقام های 
ارشد عربستان دیدار و گفت وگو کرد. آمریکا 
و عربســتان ســعودی در بیانیه ای مشترک 
با تکــرار لفاظی های خود علیه کشــورمان بر 
لزوم جلوگیری از دســتیابی ایران به ســلاح 
هسته ای تاکید کردند. به گزارش ایسنا، آمریکا 
و عربستان سعودی در جریان سفر جو بایدن 
رئیس جمهــور آمریکا به ریــاض یک بیانیه 
مشترک منتشر کردند و در بخش هایی از آن 
به تکرار ادعاهای بی اســاس خــود علیه ایران 
پرداختنــد. بنابر گزارش خبرگــزاری رویترز، 
دوکشور در این بیانیه ضد ایرانی بر لزوم توقف 
آنچه دخالت ایران در امور داخلی سایر کشورها 
و تلاش های تهران برای برهم زدن ثبات  امنیت 
منطقه عنوان کردند و همچنین جلوگیری از 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای تاکید کردند.
همچنیــن در ایــن بیانیه آمده اســت که 
بایدن به علاوه بر تعهد مســتمر ایالات متحده 
به حمایت از »امنیت و دفاع ارضی عربســتان 
ســعودی و تســهیل توانایی این کشور برای 
به دســت آوردن قابلیت های لازم برای دفاع 
از مــردم و ســرزمینش در برابــر تهدیدهای 

خارجی« تاکید کرده است.
»محمد بن ســلمان« ولیعهد عربستان در 
آغاز نشســت جده که با حضور رهبران آمریکا 
و کشورهای عرب منطقه برگزار می شود، گفت 
که ایران را به همکاری با کشورهای منطقه و 
پایبندی به قوانین بین المللی دعوت می کنیم.

وی همچنیــن گفت که جهــان اکنون با 
چالش هــای بزرگی مواجه اســت که نیازمند 

تلاش های بین المللی است.
به گزارش ایسنا، ادعاهای مقامات سعودی و 
آمریکایی در حالی بار دیگر علیه ماهیت برنامه 
هسته ای و سیاســت های منطقه ای جمهوری 
اســلامی ایران تکرار شــده است که حقیقت 
نشان می دهد سیاســت های مداخله جویانه و 

مخرب واشــنگتن و هم پیمان منطقه ای اش، 
یعنی عربستان ســعودی در خاورمیانه عامل 
اصلی ایجاد نا امنــی، بی ثباتی و به ویژه ظهور 

و توسعه تروریسم در منطقه است.
اما این کشــورها همواره تــلاش می کنند 
بــا فرافکنی و تکیــه بر این ادعاهــای واهی 
و خصمانــه خود علیــه ایــران، توجه جامعه 
بین الملل را از ایــن واقعیات منحرف کنند و 
برای مداخلات خود در امور داخلی کشورهای 

منطقه دلیل بتراشند.

رضایت واشنگتن از الکاظمی
رئیس جمهوری آمریکا و مصطفی الکاظمی، 
نخست وزیر عراق در حاشیه نشست جده دیدار 
و رایزنــی کردند. در بیانیه ای که در خصوص 
این دیدار منتشر شد آمده است که جو بایدن 
از ابتکار عمل نخست وزیر عراق برای برگزاری 
مذاکرات میــان ایران و عربســتان در بغداد 
استقبال کرده اســت. رئیس جمهور آمریکا از 
»دیپلماسی مثبت« مصطفی الکاظمی که »در 
راســتای ایجاد منطقه ای امن و باثبات است« 

تمجیــد کرد. الکاظمی نیــز تاکید کرد که به 
چنین ابتکارعمل هایی که در راستای نزدیک 
کردن رویکردهای همسایگان و دوستان عراق 
است و به پایان دادن چالش های منطقه ای و 

تحقق ثبات کمک می کند، پایبند است.
نخست وزیر عراق همچنین در گفت و گو با 
اسوشیتدپرس ضمن ابراز تمایل کشورش برای 
تشــویق گفتگو ها بین ایران و عربستان گفت: 
عراق به نزدیکی ایران و عربستان کمک کرده 
و چندین جلسه موفق و ثمربخش برگزار شده 

و یک نزدیکی عالی صورت گرفته است.
آسوشــیتدپرس عنوان کرد: از زمان روی 
کار آمدن جو بایــدن رئیس جمهوری آمریکا، 
عراق میزبان پنج دور گفتگوی مســتقیم بین 
مقامات سعودی و ایرانی بوده است. الکاظمی 
در اینباره تصریح کرد: ما از ســوی طرف های 
ایرانی و سعودی و همچنین در سطح رهبران 
منطقه ای و بین المللی واکنش های مثبتی را 
درباره نقشی که عراق ایفا کرده، شاهد بوده ایم.  
الکاظمــی روز شــنبه در دیــدارش با جو 
بایدن در جده گفت که بر علاقه عراق به ادامه 
همکاری های سیاسی، اقتصادی و امنیتی بین 
عراق و آمریکا در چارچوب توافقنامه راهبردی 

امضا شده بین دو کشور تاکید خواهد کرد.
وی گفــت: عراق در این اجلاس به چندین 
پرونده مرتبــط با تقویت صلــح و امنیت در 
منطقــه و همچنین همکاری هــای اقتصادی 
بین کشــورهای خاورمیانه اشاره خواهد کرد. 
از جملــه ایده هایی که عراق پیشــنهاد کرده، 
ایجــاد بانک توســعه خاورمیانه اســت که به 
گفته الکاظمی به ایجاد زمینه مشــترک برای 
همکاری اقتصادی و تامیــن مالی پروژه های 

بزرگ، به ویژه در زیرساخت ها کمک می کند.
از ســوی دیگر ، براســاس گزارش رسمی 
کاخ ســفید ،بایدن گفته که »پس از ســال ها 
تــلاش ناموفق، اکنون توافقــی را برای اتصال 
شــبکه برق عراق به شــبکه های برق شورای 
همــکاری خلیج فــارس از طریــق کویت و 
عربســتان ســعودی و تعمیق ادغام عراق در 
منطقه و کاهش وابســتگی آن به ایران نهایی 
کرده ایم. من همچنین چارچوبی مثبت درمورد 
حضور آمریکا در خاورمیانه به منظور ایجاد این 
گام های مهم رو به جلو ارائه خواهم کرد. نتیجه 
این است: این سفر در مورد جایگاه آمریکا در 
این منطقه برای آینده اســت. ما نمی خواهیم 
بگذاریم خلاء در خاورمیانه را روسیه یا چین را 

پر کنند. و داریم نتیجه میگیریم.«

آمریکا و عربستان علیه ایران موضع گیری کردند

لفاظی بایدن درباره ایران در جده
نشست جده به دنبال کاهش تعاملات عراق با ایران است

استراتژی اسرائیلی آمریکا در صورت شکست برجام

اصرار واشنگتن برای اثبات فروش پهپادهای ایرانی به روسیه

به گزارش دیپلماســی ایرانی ، اسکای نیوز در 
تحلیلی نوشت که مذاکرات غیرمستقیم دوجانبه 
بین ایران و آمریکا بر سر احیای توافق هسته ای 
سال ۲۰۱5 در دوحه، پایتخت قطر از سر گرفته 
شــد که جدا از مذاکرات گســترده تر با میانجی 
گری اتحادیه اروپا در وین بین ایران و قدرت های 
بزرگ است. این مسئله نشان می دهد طرف غربی 
اصلی مذاکــرات درباره برنامه هســته ای ایران، 
آمریکا است. به رغم آن که آمریکا و ایران بالاخره 
مذاکرات غیرمســتقیم دوجانبه را برای بازتولید 
برجام آغــاز کردند، ولی نگرانی های جدی درباره 

شکست این مذاکرات وجود دارد که علت آن هم 
افزایش فشارها و دشوارتر شدن شروط آمریکا در 
سایه گزارش هایی اســت که نشان می دهد ایران 
محدودیت های ذکر شــده در برجــام را به طور 
جدی زیر پا گذاشته است. شکست مذکرات دوحه 
احتمالا پافشــاری بیشتر آمریکا و ایران بر شروط 
خود را موجب خواهد شد چرا که تهران بر اولویت 
داشتن لغو تحریم های اقتصادی که آمریکا تحمیل 

کرده اســت و تضمین خارج نشدن مجدد آمریکا 
از توافق هســته ای تاکید می کند و دولت بایدن 
هم بر اهمیت عمل کردن ایران به همه تعهداتش 

طبق توافق هسته ای سال ۲۰۱5 تاکید دارد.
دولت جو بایدن بر فشــارها برای تسلیم ایران 
در پایان راه، افزوده اســت ولــی ایرانی ها که به 
قدرت نظامی خود فخر می فروشــند گوششــان 
به ایــن حرف ها بدهکار نیســت. به همین علت 

احتمال شکســت مذاکــرات بین واشــنگتن و 
تهران و بازگشــت دو طرف به جنگ رسانه ای و 
دیپلماتیک وجود دارد. تحلیل ها نشــان می دهد 
در صورت توقف مذاکرات آمریکا و ایران بر ســر 
برجام، واشنگتن آماده خواهد بود که خط مشی 
کنونی اسرائیل را برای مهار ایران در پیش بگیرد. 
تشدید فشــار اقتصادی بر تهران از طریق مجبور 
کردن آن به خــروج از بازار نفت و حمایت از تل 

آویو برای اجرای حملات در داخل ایران و افزایش 
تلاش ها برای ایجاد ائتلافی ضد ایران در منطقه، 
از جمله گزینه های آمریکا خواهد بود. به نظر من، 
واشــنگتن باید راهبرد متفاوتی را در پیش بگیرد 
که هدف آن پرهیز از کشــمکش باشــد. به این 
منظور، در کنار تلاش برای تقویت امنیت منطقه 
ای، باید برقراری روابط دیپلماتیک قوی بین ایران 
و کشــورهای عربی که می توانند تهران و تل آویو 
را به پرهیز از اقدامات تحریک آمیز و خطرناک و 
تحت سیطره نگه داشتن جنگ زیرپوستی کنونی 

بین خود تشویق کنند، مد نظر قرار گیرد.

مشــاور امنیت ملی آمریکا در ادامه ادعاهای 
خود مبنی بر تلاش مســکو بــرای خرید پهپاد 
ایرانی، مدعی شــد: روس ها تاکنون دو بار از یک 
پایــگاه هوایی در ایران و پهپادهای ســاخت این 

کشور با قابلیت حمل موشک بازدید کرده اند.
به گزارش ایسنا، شبکه سی ان ان در گزارشی 
به نقل از جیک ســالیوان مشاور امنیت ملی کاخ 
ســفید و تصاویر ماهواره ای به دست آمده توسط 
این شبکه خبری مدعی شد که یک هیئت روس 
در یک ماه گذشته دست کم دو بار از یک پایگاه 

هوایی در مرکز ایران بازدید کرده است.
ســی ان ان در ادامه گزارش ادعایی خود افزود: 

بــه گفته مقامات آمریکایی، ایران در ماه ژوئن در 
فرودگاه کاشان، پهپادهای شاهد-۱9۱ و شاهد-
۱۲9 را به روســیه نشان داده است که هر دو نوع 
پهپاد قادر به حمل موشــک های هدایت شونده 

دقیق هستند.
جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملی آمریکا 
به ســی ان ان گفت: ما اطلاعاتی داریم که نشان 
می دهد دولت ایران در حال آماده سازی چند صد 
هواپیمای بدون سرنشــین، ازجمله پهپادهای با 

قابلیت حمل سلاح برای روسیه است.
وی که پیشتر هم این ادعا را مطرح کرده بود 
در ادامــه افزود: ارزیابی ما این اســت که هیئت 

رسمی روسیه به تازگی از نمایشگاهی از پهپادهای 
رزمی ایرانی بازدید کرده است. ما در حال انتشار 
این تصاویر هســتیم که در ماه ژوئن گرفته شده 
و نشــان دهنده پهپادهای ایرانی است که هیئت 
روس در آن روز از آنهــا بازدید کرده اســت. این 
نشان دهنده علاقه مستمر روسیه به دستیابی به 

پهپادهای رزمی ایرانی است.
ســالیوان همچنین گفت کــه طبق اطلاعات 
آمریکا، در ماه ژوئن اولین دیدار یک هیئت روسی 
از این فرودگاه برای بازدید از پهپادها انجام شده 
اســت. دیگر مقامات آمریکایی نیز مدعی شدند 
که یک هیئت روســی مجدداً در تاریخ پنج ژوئیه 
برای دیدن یک نمایشگاه مشابه از فرودگاه کاشان 
بازدید کرده است. یک مقام آمریکایی نیز در این 
باره به سی ان ان گفت که همکاری رو به گسترش 
ایران و روســیه نشان می دهد که چرا آمریکا باید 

حضور و نفوذ خود را در خاورمیانه حفظ کند.
به گزارش ایسنا، این ادعاها در حالی از سوی 
مقامات آمریکایی مطرح می شــود که جو بایدن 
در یک ســفر منطقه ای به سرزمین های اشغالی 
و ســپس عربســتان ســعودی رفته و با مقامات 
صهیونیســتی و ســعودی درباره امنیت منطقه 
گفت وگو کرده است. مشــاور امنیت ملی آمریکا 

هفته گذشته نیز در یک کنفرانس خبری مدعی 
شد که ایران برنامه حمایت نظامی از روسیه را در 
جنگ اوکراین دارد. ادعایی که از ســوی مقامات 
کشورمان رد شد. وی در این باره گفت: اطلاعاتی 
در دست داریم که نشــان می دهد ایران در حال 
آماده شــدن برای آموزش نیروهای روس در این 

زمینه است.
این درحالی است که حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگوی تلفنی 
روز جمعه بــا دمیتری کولبا وزیــر امور خارجه 
اوکراین، ضمن رد اتهامات بی پایه و اساس مشاور 
امنیت ملی آمریکا علیه کشورمان، مبنی بر ارسال 
پهپاد ایرانی به روســیه برای برای بکارگیری در 
جنــگ علیه اوکراین، طرح این گونه ادعاها را هم 
زمان با ســفر بایدن به ســرزمین های فلسطین 
اشــغالی، در راســتای اهداف و اغراض سیاسی 
خاص خواند. وزیر امور خارجه کشــورمان اظهار 
داشــت: موضع اصولی و صریح جمهوری اسلامی 
در مخالفــت با جنگ و حمایــت از توقف جنگ، 
هماننــد رویکرد دوگانه برخی کشــورهای غربی 
مبتنی بر استاندارد دوگانه نیست. رئیس دستگاه 
دیپلماسی افزود: جمهوری اسلامی ایران کماکان 
به تلاش و مســاعی جمیله خود در جهت پایان 

دادن به جنگ و حل سیاسی بحران اوکراین ادامه 
می دهد. امیرعبداللهیان اظهار داشت: تهران آماده 
توســعه و گسترش همه جانبه روابط از جمله در 
عرصه های اقتصادی و کشاورزی با کی یف است.  
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه 
ایــران نیز در پاســخ به ســوالی درخصوص این 
اظهارات مشــاور امنیت ملی آمریکا تصریح کرد: 
ســابقه همکاری ها میان جمهوری اسلامی ایران 
و فدراسیون روســیه در حوزه برخی فناوری های 
نوین به پیش از آغاز جنگ در اوکراین بازمی گردد 
و در مقطع اخیر هیچ تحول خاصی در این ارتباط 

رخ نداده است.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه افزود: موضع 
جمهوری اســلامی ایران در قبال جنگ اوکراین 
کاملا روشــن است و بارها به صورت رسمی اعلام 
شــده اســت. کنعانی در ادامه خاطر نشان کرد: 
ادعای مقامات آمریکایی در حالی است که آمریکا 
و اروپایی ها سال هاســت کشــورهای اشغالگر و 
متجاوز، ازجمله در منطقه غرب آسیا را به انباری 
از ســلاح های کشنده متنوع خود تبدیل کرده اند 
که قطعاً بدون این تسلیحات، تداوم بیش از هفت 
دهه تجاوز، جنایت و اشغالگری صهیونیست ها در 

سرزمین های اشغالی ممکن نبود.

یک مقام ارشــد اتحادیه اروپا روز جمعه گفت، مذاکرات 
بــرای احیای برجام در حال به پایان رســیدن اســت، اما 
مشــخص نیست که آیا این مذاکرات به توافق بین تهران و 
قدرت های جهانی منجر شود یا خیر. این مقام گفت: »ما در 
مرحله ای بسیار بسیار پیشرفته در مذاکرات هستیم.« وی 
افزود:»ما یک دور مذاکرات را در دوحه داشــته ایم اما هیچ 

نتیجه ای نداشــته اند و دلیل آن بسیار واضح است زیرا ما 
هر چیزی را که روی میز بوده بر ســرش مذاکره کرده ایم.«  
این مقام اتحادیه اروپا اضافه کــرد: »ما می توانیم در مورد 
برخی جزئیات که هنوز معلق هستند، دقیق تر شویم؛ اکنون 
منتظر نظراتی از سوی تهران و پاسخ آمریکایی ها هستیم ... 

نمی دانم به پایان این روند رسیده ایم.

معاونــان وزرای خارجه چین و ایران درباره مســائل 
هسته ای و برجام با یکدیگر گفت وگو کردند.

بــه گزارش ایرنا، »لیمینگ شــن« دیپلمات چینی در 
ســفارت این کشــور در تهران در توییتر خود نوشت: ما 
ژائوســو معاون وزیر خارجه چین در مکالمه تلفنی با علی 
باقری کنی معاون سیاســی وزارت امور خارجه کشورمان 

درباره مســائل هســته ای ایران به طور عمیق تبادل نظر 
کردند. وزیر امورخارجه کشــورمان همــواره تاکید کرده 
اســت که ایران برای رســیدن به توافقــی خوب، قوی و 
پایدار مصمم است برخلاف برخی ادعاهای رسانه ای طرف 
آمریکایی مــا هیچگونه مطالبــه زیاده خواهانه ای نداریم، 
هیچ گونه مطالبه فرابرجامی مورد ادعای آمریکا را نداریم.

تماس برجامی باقری با پکنتاکید اروپا و آمریکا بر تعیین تکلیف برجام

دســتیار وزیر امور خارجه ایران با بیان این 
که ما رایزنی هایی با همسایگان خود داشته ایم 
و آنهــا تأکید کرده انــد در هیچ ائتلافی علیه 
ایران نخواهند بود در مــورد آخرین وضعیت 
روابط ایران و عربستان نیز گفت: در برخی از 
مجامع منطقه ای و بین المللی نوعی از آرامش 
بین ما و عربســتان ســعودی و شاید هم در 

جاهایی همکاری وجود دارد.
 مدیر کل اداره خلیج فارس وزارت خارجه 
ایــران در گفت وگو با خبرگزاری اســپوتنیک 
روسیه همچنین با بیان این که هنوز مذاکرات 
ایران و عربستان به سطح دیپلماتیک نرسیده 
اســت، گفت: هنوز تاریخی برای دیدار وزرای 
خارجه ایران و عربســتان تعیین نشده است. 
با ادامه گفت وگو می توان زمینه گفت وگوهای 
سیاســی بین وزارت خارجه دو کشور را پدید 
آورد. متــن کامل مصاحبــه علیرضا عنایتی، 
دســتیار وزیــر خارجــه و مدیــر کل اداره 
خلیج فارس وزارت خارجه ایران با اسپوتنیک 

روسیه به شرح زیر است :
منطقه  در  را  ایران  و  روسیه  همکاری 
و با کشورهای شــورای همکاری چگونه 
ارزیابی می کنید؟ و آیا سفر آتی پوتین به 

تهران در این زمینه کمک می کند؟
روابط ایران و روسیه روابط رو به توسعه و رو 
به گسترشی است و در چارچوب منافع متقابل 
دو کشور این روابط دنبال می شود، کما اینکه 
دولت روسیه روابط مستحکم و پویایی با سایر 
کشــورهای خلیج فارس دارد و این روابط در 
ابعاد مختلف وجود دارد و به چشم می خورد. 

طبیعتا ما از هر گونه شــرایطی که در جهت 
آرام سازی منطقه و توسعه دامنه همکاری های 
ایران و کشورهای خلیج فارس صورت بگیرد، 
از این اقدامات اســتقبال می کنیم. بنای ایران 
در چارچوب کار با همسایگان چه همسایگان 
جنوبــی در خلیــج فارس و چه همســایگان 
شمالی، شــرقی و غربی، برابر آنچه که رییس 
جمهور ایران درباره اولویت همسایگان تاکید 
کرده اند، توســعه مناسبات با این کشورها بر 
اساس حل و فصل مشکلات از طریق مفاهمه 

و گفتگو استوار است. 
امیدواریــم که ایران و کشــورهای منطقه 
بتواننــد دامنه همکاری های خــود را بیش از 

پیش گسترش دهند.
روز شــنبه هفته آینــده )۱۶ ژوئیه( 
شهر جده عربســتان قرار است میزبان 
نشســتی شاملی شش کشــور شورای 
همکاری خلیج فارس، مصر، اردن، عراق 
و آمریکا می شود. در ظاهر و همانطور که 
در رسانه ها اعلام شده است، این نشست 
ائتلاف  تشــکیل  با هدف  و  ایران  علیه 
عربی علیه تهران است. آیا این نشست 
و نتایج آن بر مذاکرات شما با سعودی ها 
و برخی دیگر از کشــورهای عربی تأثیر 
اهداف  و  نشست  واین  گذاشت؟  خواهد 

آن را چگونه می بینید؟
 ما اخبار این نشست را دنبال می کنیم. در 
رســانه ها اهدافی برای این نشست بیان شده 
اســت. این ایده که ممکن اســت این نشست 
در جهــت مواجهه با ایران باشــد و یا ائتلافی 

علیه ایران شکل بگیرد، بیشتر موضوعی است 
که از طرف رســانه های رژیم صهیونیستی و 
یا بعضی از مســئولان این رژیم به آن اشــاره 
شده اســت. تصور بر این اســت که مقامات 
رژیم صهیونیســتی در جهت شــکل دهی به 
این اجلاس حرکت می کنند در جهت مواجهه 
با ایران و یا تشــکیل ائتلافــی علیه ایران. ما 
رایزنی هایی با همســایگان خود داشــته ایم و 
آنها تأکید کرده اند در هیچ ائتلافی علیه ایران 
نخواهنــد بود و چنین ائتلافــی را علیه ایران 
قبول ندارنــد و از اینکه این اجلاس ســمت 
و ســوی ضدایرانی پیدا کند کاملا با احتیاط 
برخــورد می کنند. ما بر این نکته تاکید داریم 
که رژیم صهیونیســتی نتواند مسیری را برای 
این اجلاس در جهت مخالفت با ایران تعیین 
کند. عملا سابقه نشان داده است که هر گونه 
ائتلاف، دســته بندی و یا محور بندی ای ضد 
ایران یک مبنای بیــرون منطقه ای دارد و از 
بیرون سازماندهی می شود، کشورهای منطقه 
نسبتا به این موضوع درایت کامل دارند و طبق 
فهم ما به دنبال چنین موضوعاتی نیستند. این 
محوربندی هایی که ممکن است از بیرون برای 
منطقه رقم بخورد در یک دوره ای در ســال 
۲۰۱7 هم مطرح شــد ولی کاملا با شکست 
مواجه شد. ما نســبت به آنچه که در منطقه 
اســت، اولویــت را به همــکاری و نزدیکی با 
یکدیگــر می دهیم و انتظار ما این اســت که 
این اجلاس تحت تاثیر القائات مسئولین رژیم 
صهیونیستی و یا رسانه های صهیونیستی و یا 
بعضی دیگر که در جاهایی در آمریکا و جاهای 

دیگر دیدگاه های ضدایران دارند قرار نگیرد. ما 
انتظار داریــم موضوعاتی در قالب ائتلاف ضد 
ایــران و یا آنچه که به عنوان ناتوی خاورمیانه 
و اصطلاحاتی کــه در برخی موارد علیه ایران 
استفاده شــده اســت، در اجلاس جده دیده 

نشود.
وزیــر امور خارجه ایــران آقای امیر 
مشــترکات  که  کرد  اعلام  عبداللهیان 
زیادی بین ایران و مصــر وجود دارد و 
تقویت روابط بیــن آنها به نفع منطقه و 
گزارش های  برخی  و  است.  اسلام  جهان 
رســانه ها از گفت وگوهایی می گویند که 
بین شما و مصری ها و بین شما و اردنی ها 
در جریان اســت. آیا ایــن گزارش های 
رسانه ای صحت دارد و آیا در حال حاضر 
بین  غیرمستقیم  مســتقیمیا  مذاکرات 
حال  در  وعمان  تهــران  قاهره،  تهران، 
انجام اســت؟ و اگر گفت وگوهای صورت 

می گیرد، هدف و فواید آن چیست؟
 طبیعتا ایران عزم خود را بر توسعه روابط 
با کشــورهای عربی و اســلامی گذاشته است 

و ایــن یک راهبرد دائمــی از طرف جمهوری 
اســلامی اســت. اما در رابطه با مصر و اردن 
شــما قطعا می دانید کــه ما بــا اردن دارای 
روابط کاملا رســمی هستیم، سفارتخانه اردن 
در اینجا فعالیت می کند و ســفارتخانه ما هم 
در اردن فعال است و ملاقات های متعددی از 
طرف نمایندگان مــا و اردن به طور متقابل با 
مسئولین ذیربط صورت می گیرد. در رابطه با 
مصر هم علیرغم اینکه رابطه سیاســی برقرار 
نیست دفتر حفاظت منافع مصر در ایران فعال 
است و همچنین دفتر حفاظت منافع ایران در 
قاهره و روسای نمایندگی ها با مسئولان ذیربط 
ملاقات هایی را انجام می دهند یعنی ما با اردن 
دارای روابط سیاسی هستیم و با قاهره دارای 

ارتباطات دیپلماتیک.
بنابرایــن بین ما و اردن و بین ما و مصر در 
حقیقت هیچ وقــت انقطاعی به معنای فقدان 
گفت وگوهــا صورت نگرفته امــا این که چیز 
جدیدی حادث شــده باشد به نظر من بیشتر 
در چارچوب گزارش های رسانه ای قابل تفسیر 

است.

یک مقام وزارت خارجه در گفت وگو با اسپوتنیک:

تاریخ دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان مشخص نشده است

سفیر ایران در سوئد در اعتراض به محکومیت نوری تاکید کرد
حمایت دادگاه سوئدی از تروریسم 

ســفیر ایران در استکهلم خاطرنشــان کرد: سیستم حقوقی سوئد صلاحیت 
رســیدگی به پرونده مرتبط با حمید نوری را ندارد. »احمد معصومی فر« سفیر 
جمهوری اســلامی ایران در سوئد در پاســخ به روزنامه اکسپرسن درباره حکم 
صادره از ســوی دادگاه استکهلم علیه حمید نوری که بر اساس آن به حبس ابد 
محکوم شده است، تاکید کرد که این حکم خصمانه بوده و در حمایت از تروریسم 
صادر شده است. وی تصریح کرد: نظام حقوقی سوئد اساسی ترین اصول حقوق 

بین الملل را زیر پا گذاشته است و حکم صادره را بی اساس و سیاسی می داند.
سفیر ایران افزود: نخســتین و مهم ترین نکته این است که سیستم حقوقی 
سوئد صلاحیت رســیدگی به پرونده مذکور را ندارد، زیرا اعمال صلاحیت بین 
المللــی به وجود جرم بین المللی بســتگی دارد. هیچ یــک از وکلای پرونده یا 
وکلای بین المللی در این مورد به جرم بین المللی اعتقاد ندارند. معصومی فر با 
بیان این که چگونه سیستم حقوقی سوئد اساسی ترین اصول حقوق بین الملل را 
نقض کرده، گفت: با توجه به تحقیقات کاملًا یک جانبه دادستان، عدم رسیدگی 
در محل مورد ادعای جنایت، عدم اجازه شهود متخصص معرفی شده توسط آقای 
نوری برای شــهادت در دادگاه و تناقضات فراوان در شهادت شهود، عدم اعتبار 
قانونی این حکم را بیان می نماید. ضمن این که تمامی شاهدانی که  صدای آنها 
در دادگاه شنیده شــد، از اعضای گروه مخالف ایرانی ]منافقین[ هستند که در 

ایران به عنوان تروریست شناخته می شوند. 

حقوق بشر


